



Comune di Castelbaldo
Provincia di Padova

pag. 1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: Scuola "G. Rosa"
Lavori di Efficientamento Energetico - Progetto Definitivo/Esecutivo

COMMITTENTE: Comune di Castelbaldo (PD)

Castelbaldo, 08/08/2016

IL TECNICO

Dott. Arch. Stefano Meneghini



CONSYLIO S.R.L.

Sede Via Luigi Pellizzo, 14 - 35128 Padova (PD) - Italia
Tel +39 049 8072072 - email info@consylio.eu

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 01.01.01	<p>OPERAIO SPECIALIZZATO</p> <p>Operaio specializzato per lavori imprevisi e di difficile valutazione da 0 a 1000 m s.l.m.</p>					39,00		
	SOMMANO ora					39,00	30,19	1'177,41
2 / 2 01.01.02	<p>OPERAIO QUALIFICATO</p> <p>Operaio qualificato per lavori imprevisi e di difficile valutazione da 0 a 1000 m s.l.m.</p>					39,00		
	SOMMANO ora					39,00	28,15	1'097,85
3 / 3 01.02.01	<p>ALLESTIMENTO E PULIZIA CANTIERE</p> <p>Impianto di cantiere adeguato alla portata del lavoro, compresi gli oneri per l'impianto e lo spianto delle attrezzature fisse e dei macchinari di normale uso, delle baracche per il personale e ricovero merci e delle attrezzature certificate e rispondenti alla vigente normativa. Compresi, inoltre, il carico, il trasporto, lo scarico e gli allacciamenti per acqua e telefono nonché gli oneri per l'occupazione di suolo pubblico per la durata necessaria all'esecuzione dei lavori e delle spese necessarie all'espletamento delle relative pratiche amministrative. Sono compresi lo sgombero dell'ambito di cantiere finalizzato alla preparazione del sito per le successive lavorazioni.</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	429,70	429,70
4 / 4 01.03.01	<p>RIMOZIONE DI SERRAMENTI IN LEGNO, LAMINATO, FERRO O ALLUMINIO</p> <p>Rimozione di serramenti interni od esterni in legno, laminato, ferro o alluminio, comprese casseporte, casse grezze e controtelai, se non riutilizzabili (in accordo con la D.L.), compreso l'abbassamento, il carico, il trasporto e lo scarico del materiale di risulta a pubblica discarica (oneri di discarica compresi). Per la misurazione, eseguita su luce netta del perimetro del foro, verrà considerata per intero l'infisso principale, mentre al 50% ciascuno verranno valutati l'eventuale secondo infisso, l'avvolgibile compreso cassonetto, lo scuro o l'inferriata, se compresa la rimozione del serramento; al 100% se il serramento rimane in sito o non è presente. Superficie serramenti da rimuovere. Compreso calo in basso e trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta (oneri di discarica compresi). In opera ogni altro onere compreso.</p>					287,68		
	SOMMANO mq					287,68	17,75	5'106,32
5 / 5 01.04.02	<p>SERRAMENTI FINESTRE E/O PORTEFINESTRE IN P.V.C - TIPOLOGIA 1</p> <p>Fornitura e posa in opera di serramenti esterni in PVC pluricamera antiurto con doppia apertura normale ad anta e un vasistas, con marcatura CE (UNI EN14351-1), di qualunque, dimensione, con spigoli arrotondati o parasigoli di sicurezza. Spessore minimo della parete esterna del profilo di mm 3 comprensivi di vetro montato tipo camera bassoemissivo; profili fermavetro ad incastro, gocciolatoio, serratura, ferramenta ad incasso e maniglia in alluminio, comprensiva di veneziana integrata. Con trasmittanza termica complessiva $U_w < 1,8 \text{ W/m}^2\text{K}$. (Rif. Abaco degli infissi - Tipologia 1)</p> <p>PIANO TERRA</p> <p>Infisso n° 2</p> <p>Infisso n° 3</p>		3,00	3,200		9,60		
			3,00	3,200		9,60		
	SOMMANO mq					19,20	353,00	6'777,60
6 / 6	SERRAMENTI FINESTRE E/O PORTEFINESTRE IN P.V.C - TIPOLOGIA 2							
	A R I P O R T A R E							14'588,88

COMMITTENTE: Comune di Castelbaldo (PD)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,20		29'681,88
9 / 9 01.04.06	Infisso n° 15		1,65	2,600		4,29	308,00	4'204,20
	Infisso n° 22		1,60	2,600		4,16		
	SOMMANO mq					13,65		
	SERRAMENTI FINESTRE E/O PORTEFINESTRE IN P.V.C - TIPOLOGIA 5							
	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni in PVC pluricamera antiurto con due aperture normali ad ante di cui una a vasistas, con marcatura CE (UNI EN14351-1), di qualunque, dimensione, con spigoli arrotondati o parasigoli di sicurezza. Spessore minino della parete esterna del profilo di mm 3 comprensivi di vetro montato tipo camera bassoemissivo; profili fermavetro ad incastro, gocciolatoio, serratura, ferramenta ad incasso e maniglia in alluminio comprensiva di veneziana integrata. Con trasmittanza termica complessiva $U_w < 1,8 \text{ W/m}^2\text{K}$. (Rif. Abaco degli infissi- Tipologia 5)							
	PIANO TERRA							
	Infisso n° 16		1,60	2,600		4,16		
	Infisso n° 17		1,60	2,600		4,16		
	Infisso n° 18		1,60	2,600		4,16		
	Infisso n° 19		1,60	2,600		4,16		
	Infisso n° 20		1,60	2,600		4,16		
	Infisso n° 21		1,60	2,600		4,16		
	Infisso n° 23		1,65	2,600		4,29		
	Infisso n° 24		1,60	2,600		4,16		
	Infisso n° 25		1,60	2,600		4,16		
	Infisso n° 26		1,65	2,600		4,29		
	SOMMANO mq					41,86	295,00	12'348,70
10 / 10 01.04.07	SERRAMENTI FINESTRE E/O PORTEFINESTRE IN P.V.C - TIPOLOGIA 6							
	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni in PVC pluricamera antiurto con doppia apertura normale ad ante di cui una a vasistas con marcatura CE (UNI EN14351-1), di qualunque, dimensione, con spigoli arrotondati o parasigoli di sicurezza. Spessore minino della parete esterna del profilo di mm 3 comprensivi di vetro montato tipo camera bassoemissivo; profili fermavetro ad incastro, gocciolatoio, serratura, ferramenta ad incasso e maniglia in alluminio comprensiva di veneziana integrata. Con trasmittanza termica complessiva $U_w < 1,8 \text{ W/m}^2\text{K}$. (Rif. Abaco degli infissi- Tipologia 6)							
	PIANO TERRA							
	Infisso n° 27		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 30		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 31		1,40	1,800		2,52		
	Infisso n° 32		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 33		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 34		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 35		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 36		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 37		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 38		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 39		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 40		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 41		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 42		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 43		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 46		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 47		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 48		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 49		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 50		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 51		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 52		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 53		1,50	1,800		2,70		
	PIANO PRIMO							
	Infisso n° 69		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 70		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 71		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 72		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 73		1,70	1,500		2,55		
	Infisso n° 74		1,50	1,800		2,70		
	A R I P O R T A R E					77,97		46'234,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					77,97		46'234,78
	Infisso n° 75		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 76		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 77		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 78		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 79		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 80		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 81		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 82		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 83		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 84		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 85		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 86		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 87		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 88		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 89		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 90		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 91		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 92		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 93		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 94		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 95		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 96		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 97		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 98		1,80	1,800		3,24		
	Infisso n° 99		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 100		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 101		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 102		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 103		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 104		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 105		1,50	1,800		2,70		
	Infisso n° 106		1,50	1,800		2,70		
	SOMMANO mq					164,91	285,00	46'999,35
11 / 11 01.04.01	OPERE IN PIETRA O MARMO POSA IN OPERA DI DAVANZALE E SOGLIA Fornitura e posa in opera di davanzale e soglia di finestra/portafinestra in pietra o marmo, larghezza fino a cm 40. Per spessore fino a cm 5. PIANO TERRA							
	Infisso n° 1		2,85			2,85		
	Infisso n° 2		3,00			3,00		
	Infisso n° 3		3,00			3,00		
	Infisso n° 4		2,85			2,85		
	Infisso n° 5		0,80			0,80		
	Infisso n° 6		0,80			0,80		
	Infisso n° 7		0,80			0,80		
	Infisso n° 8		0,80			0,80		
	Infisso n° 9		2,00			2,00		
	Infisso n° 10		0,80			0,80		
	Infisso n° 11		0,80			0,80		
	Infisso n° 12		0,80			0,80		
	Infisso n° 13		0,80			0,80		
	Infisso n° 14		0,80			0,80		
	Infisso n° 15		1,65			1,65		
	Infisso n° 16		1,60			1,60		
	Infisso n° 17		1,60			1,60		
	Infisso n° 18		1,60			1,60		
	Infisso n° 19		1,60			1,60		
	Infisso n° 20		1,60			1,60		
	Infisso n° 21		1,60			1,60		
	Infisso n° 22		1,60			1,60		
	Infisso n° 23		1,65			1,65		
	Infisso n° 24		1,60			1,60		
	Infisso n° 25		1,60			1,60		
	Infisso n° 26		1,65			1,65		
	Infisso n° 27		1,50			1,50		
	Infisso n° 28		0,80			0,80		
	Infisso n° 29		0,80			0,80		
	Infisso n° 30		1,50			1,50		
	A RIPORTARE					44,85		93'234,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					44,85		93'234,13
	Infitto n° 31		1,40			1,40		
	Infitto n° 32		1,50			1,50		
	Infitto n° 33		1,50			1,50		
	Infitto n° 34		1,50			1,50		
	Infitto n° 35		1,50			1,50		
	Infitto n° 36		1,50			1,50		
	Infitto n° 37		1,50			1,50		
	Infitto n° 38		1,50			1,50		
	Infitto n° 39		1,50			1,50		
	Infitto n° 40		1,50			1,50		
	Infitto n° 41		1,50			1,50		
	Infitto n° 42		1,50			1,50		
	Infitto n° 43		1,50			1,50		
	Infitto n° 44		0,80			0,80		
	Infitto n° 45		0,80			0,80		
	Infitto n° 46		1,50			1,50		
	Infitto n° 47		1,50			1,50		
	Infitto n° 48		1,50			1,50		
	Infitto n° 49		1,50			1,50		
	Infitto n° 50		1,50			1,50		
	Infitto n° 51		1,50			1,50		
	Infitto n° 52		1,50			1,50		
	Infitto n° 53		1,50			1,50		
	PIANO PRIMO							
	Infitto n° 54		2,85			2,85		
	Infitto n° 55		2,85			2,85		
	Infitto n° 56		2,85			2,85		
	Infitto n° 57		2,85			2,85		
	Infitto n° 58		0,80			0,80		
	Infitto n° 59		0,80			0,80		
	Infitto n° 60		0,80			0,80		
	Infitto n° 61		0,80			0,80		
	Infitto n° 62		0,80			0,80		
	Infitto n° 63		0,80			0,80		
	Infitto n° 64		0,80			0,80		
	Infitto n° 65		0,80			0,80		
	Infitto n° 66		0,80			0,80		
	Infitto n° 67		0,80			0,80		
	Infitto n° 68		0,80			0,80		
	Infitto n° 69		1,50			1,50		
	Infitto n° 70		1,50			1,50		
	Infitto n° 71		1,50			1,50		
	Infitto n° 72		1,50			1,50		
	Infitto n° 73		1,70			1,70		
	Infitto n° 74		1,50			1,50		
	Infitto n° 75		1,50			1,50		
	Infitto n° 76		1,50			1,50		
	Infitto n° 77		1,50			1,50		
	Infitto n° 78		1,50			1,50		
	Infitto n° 79		1,50			1,50		
	Infitto n° 80		1,50			1,50		
	Infitto n° 81		1,50			1,50		
	Infitto n° 82		1,50			1,50		
	Infitto n° 83		1,50			1,50		
	Infitto n° 84		1,50			1,50		
	Infitto n° 85		1,50			1,50		
	Infitto n° 86		1,50			1,50		
	Infitto n° 87		1,50			1,50		
	Infitto n° 88		1,50			1,50		
	Infitto n° 89		1,50			1,50		
	Infitto n° 90		1,50			1,50		
	Infitto n° 91		1,50			1,50		
	Infitto n° 92		1,50			1,50		
	Infitto n° 93		1,50			1,50		
	Infitto n° 94		1,50			1,50		
	Infitto n° 95		1,50			1,50		
	Infitto n° 96		1,50			1,50		
	Infitto n° 97		1,50			1,50		
	Infitto n° 98		1,80			1,80		
	Infitto n° 99		1,50			1,50		
	A RIPORTARE					145,05		93'234,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					145,05		93'234,13
12 / 12 02.01.01	Infisso n° 100		1,50			1,50		
	Infisso n° 101		1,50			1,50		
	Infisso n° 102		1,50			1,50		
	Infisso n° 103		1,50			1,50		
	Infisso n° 104		1,50			1,50		
	Infisso n° 105		1,50			1,50		
	Infisso n° 106		1,50			1,50		
	SOMMANO m					155,55	24,21	3'765,87
	COSTI PER LA SICUREZZA							
	Non soggetti a ribasso d'asta					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							100'000,00
	TOTALE euro							100'000,00
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	100'000,00	100,000
M:001	Architettonico euro	97'000,00	97,000
M:001.001	Manodopera euro	2'275,26	2,275
M:001.002	Impianto di cantiere euro	429,70	0,430
M:001.003	Rimozione e demolizioni euro	5'106,32	5,106
M:001.009	Opere da serramentista euro	85'422,85	85,423
M:001.010	Opere in pietra naturale ed artificiale euro	3'765,87	3,766
M:004	Costi per la sicurezza euro	3'000,00	3,000
M:004.016	Costi per la sicurezza euro	3'000,00	3,000
	TOTALE euro	100'000,00	100,000
	Castelbaldo, 08/08/2016		
	<p>Il Tecnico Dott. Arch. Stefano Meneghini</p> <p>Il Responsabile del Procedimento Geom. Sergio Cavallarin</p>		
	A RIPORTARE		